
 1

Tipos de programas y proyectos, denominación y
notas

Fechas
de inicio

y término
de la

etapa de
inversión

Clave

Inversión

Aprobada
Costo Total

Pagada
2/

CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN ALIMENTACIÓN Y DESARROLLO, A.C.
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN  POR TIPOS

CUENTA PÚBLICA 2014

2014

TOTAL  43,144,066  37,015,547  24,162,065

Entidad
federativa

Modificada

(Pesos)

Adquisición de equipo de laboratorio, equipo de cómputo y audiovisual

Equipamiento básico de laboratorio y para cubículos de maestros y
estudiantes

Construir edificio de:7 laboratorios, 14 cubículos , 7 areas generales, 1
baño sencillo,  etc

SON.

SON.

SON.

 17,809,799

 11,307,009

 14,027,258

03-2014
12-2014

03-2014
12-2014

03-2014
12-2014

 17,224,160

 10,000,000

 12,000,000

 17,224,160

 7,791,387

 12,000,000

 11,995,092

 6,497,299

 5,669,674

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

13389ZY0004

13389ZY0003

13389ZY0005

Programa de Inversión 2014

Ampliación de la infraestructura y servicios de la Dirección de Nutrición
Segunda etapa

Programa institucional de innovación y transferencia de procesos y
productos biotecnológicos que promuevan la competitividad y aseguren la
calidad e inocuidad alimentaria II parte

 39,224,160

 29,116,808

 14,027,258

 25,015,547

 12,000,000

 18,492,391

 5,669,674

 27,224,160

 12,000,000

PROGRAMAS DE INVERSIÓN

PROYECTOS DE INVERSIÓN

CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN ALIMENTACIÓN Y DESARROLLO, A.C.

PROGRAMAS CON INVERSIÓN CONCLUIDA

PROYECTOS CON INVERSIÓN CONCLUIDA

 29,116,808

 14,027,258

 25,015,547

 12,000,000

 18,492,391

 5,669,674

 27,224,160

 12,000,000

Adquisiciones

Infraestructura social

 29,116,808

 14,027,258

 18,492,391

 5,669,674

 25,015,547

 12,000,000

 27,224,160

 12,000,000

1/

Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. La suma de los parciales puede no coincidir con los subtotales y el total debido al redondeo de las cifras. Los conceptos de inversión
consideran recursos presupuestarios. El avance financiero corresponde únicamente al ciclo que se reporta.
Se refiere al costo total del programa o proyecto actualizado al cierre de 2014.

1/

2/
Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Inversiones.

2014

2014

Porcentaje de avance físico

Acumula-
do hasta

RealProgra-
mado

Porcentaje de
avance financiero

Pagada/
Aprobada

2014

Pagada/
Modificada

        69.6

        83.4

        47.2

      69.6

      65.0

      47.2

        73.9

        47.2

      67.9

      47.2

        73.9

        47.2

      67.9

      47.2

        73.9

        47.2

      67.9

      47.2

        65.3      61.6


