CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN ALIMENTACIÓN Y DESARROLLO, A.C.

CUENTA PÚBLICA 2014 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN POR TIPOS $^{1/}$ CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN ALIMENTACIÓN Y DESARROLLO, A.C.

Tipos de programas y proyectos, denominación y notas	Clave	Entidad federativa		Inversión						Porcentaje de avance físico			
				(Pesos) 2014				Porcentaje de avance financiero 2014		2014		Acumula- do hasta	
				Costo Total ^{2/}	Aprobada	Modificada	Pagada	Pagada/ Aprobada	Pagada/	Progra- mado	Real	2014	
TOTAL				43,144,066	39,224,160	37,015,547	24,162,065	61.6	65.3				
PROGRAMAS DE INVERSIÓN				29,116,808	27,224,160	25,015,547	18,492,391	67.9	73.9				
PROGRAMAS CON INVERSIÓN CONCLUIDA				29,116,808	27,224,160	25,015,547	18,492,391	67.9	73.9				
Adquisiciones				29,116,808	27,224,160	25,015,547	18,492,391	67.9	73.9				
Programa de Inversión 2014	13389ZY0004	SON.	03-2014	17,809,799	17,224,160	17,224,160	11,995,092	69.6	69.6	100.0	100.0	100.0	
Adquisición de equipo de laboratorio, equipo de cómputo y audiovisual Ampliación de la infraestructura y servicios de la Dirección de Nutrición Segunda etapa	13389ZY0003	SON.	12-2014 03-2014 12-2014	11,307,009	10,000,000	7,791,387	6,497,299	65.0	83.4	100.0	100.0	100.0	
Equipamiento básico de laboratorio y para cubículos de maestros y estudiantes													
PROYECTOS DE INVERSIÓN				14,027,258	12,000,000	12,000,000	5,669,674	47.2	47.2				
PROYECTOS CON INVERSIÓN CONCLUIDA				14,027,258	12,000,000	12,000,000	5,669,674	47.2	47.2				
Infraestructura social				14,027,258	12,000,000	12,000,000	5,669,674	47.2	47.2				
Programa institucional de innovación y transferencia de procesos y productos biotecnológicos que promuevan la competitividad y aseguren la calidad e inocuidad alimentaria II parte	13389ZY0005	SON.	03-2014 12-2014	14,027,258	12,000,000	12,000,000	5,669,674	47.2	47.2	100.0	100.0	100.0	
Construir edificio de:7 laboratorios, 14 cubículos , 7 areas generales, 1 baño sencillo, etc													

^{1/} Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. La suma de los parciales puede no coincidir con los subtotales y el total debido al redondeo de las cifras. Los conceptos de inversión consideran recursos presupuestarios. El avance financiero corresponde únicamente al ciclo que se reporta.
2/ Se refiere a locasto total del programa o proyecto actualizado al cierre de 2014.
Fuente: Secretaria de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Inversiones.